
    

UCHWAŁA NR XX/175/2020 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w zakresie zobowiązania Rządu 

Polski do uzyskania pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku 

jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe 

wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 713 ze zm.)  w zw. z  art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 

jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska w Raciążu uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 10 grudnia 2020 r., (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Raciążu 14 

grudnia 2020 r.), w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej zobowiązania Rządu Polski do uzyskania 

pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań 

gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 

poszczepiennych, odmawia się jej uwzględnienia. 

§ 2. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Raciążu, zobowiązując go do 

poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Raciążu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                   Paweł Chrzanowski 

 

 



   

Uzasadnienie 

do Uchwały nr XX/175/2020 

Rady Miejskiej w Raciążu  

Z dnia 18 grudnia 2020 r. 

 

 

W dniu 14 grudnia 2020 r.,  drogą elektroniczną na adres e-mail Urzędu Miejskiego w Raciążu  do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Raciążu wpłynęła petycja dotycząca podjęcia przez Radę Miejską 

uchwały o treści wskazanej w petycji w zakresie zobowiązania Rządu Polski do uzyskania pisemnej 

gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni 

przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 

poszczepiennych 

 

Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 

organ. Petycja została skierowana do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Raciążu w zakresie 

przygotowania i przedstawienia Radzie Miejskiej projektu uchwały w sprawie jej rozpatrzenia.  

 

Petycja była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji w dniu 14 grudnia 2020 r.  

 

Komisja jednogłośnie uznała, że petycja nie powinna zostać uwzględniona ani w całości ani w części,                

z uwagi na poniższe argumenty.  

 

Jednostki samorządu terytorialnego jak i ich organy w Polsce z mocy prawa zobligowane są do 

respektowania stanowionego prawa. Szczepienia ochronne przeciw COVID-19 mają mieć charakter 

fakultatywny, a ich stosowanie będzie uregulowane odpowiednimi przepisami prawa. Rada Miejska w 

Raciążu zatem nie dostrzega zagrożenia w działaniach organów Państwa w zakresie wskazanym w petycji. 

 

Na marginesie należy wskazać, że osoba wnosząca petycję nie wskazała jakie dokładnie działania mają 

powodować „wykluczenie społeczne mieszkańców Raciąża” czy powodować „segregację mieszkańców 

Raciąża”, wskazując jedynie ogólnie  na działania „władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych 

wykluczające społecznie mieszkańców Raciąża z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 

sanitarnych.”  

 

Dodatkowo w zakresie odpowiedzialności za ewentualnie wystąpienie odczynów poszczepiennych lub 

ewentualnych szkód po użyciu szczepionki, istnieją zarówno odpowiednie przepisy prawa polskiego jak                

i międzynarodowego, które regulują odpowiednio taką odpowiedzialność. Zatem prawa mieszkańców 

Raciąża są odpowiednio zabezpieczone.  

 

 

W związku z powyższym Rada Miejska w Raciążu nie znajduje jakichkolwiek podstaw do podjęcia 

uchwały o treści wskazanej w petycji z dnia 10 grudnia 2020 roku.  


